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رکورد روزانه بارگیری راه‌آهن اراک شکسته شدبیش از ۹۷درصد مخازن سی‌ان‌جی گواهی‌نامه سلامت گرفتند
مشهد /  زهرا آخوندی: »بیش از ۹۷درصد از مخازن جایگاه‌های عرضه سی‌ان‌جی منطقه خراسان رضوی گواهی‌نامه تست 
هیدرواستاتیک دریافت کردند.« مدیر منطقه خراسان رضوی با بیان مطلب فوق گفت: پیرو الزام سازمان ملی استاندارد و پیگیری‌های 
انجام شده ۹۷درصد از مخازن جایگاه‌های عرضه سی‌ان‌جی منطقه پس از گذراندن مراحل تست، موفق به اخذ گواهی‌نامه سلامت 
مخزن شدند. علی‌اصغر اصغری در ادامه افزود: این مخازن پس از انجام تست هیدرواستاتیک مجدداً در جایگاه‌ها نصب و پس از اطمینان 
از عدم نشتی و تست‌های مربوطه راه‌اندازی شدند؛ در ضمن با پیگیری‌های در حال انجام و تداوم روند استانداردسازی ارسال معدود 
مخازن باقی‌مانده به آزمایشگاه‌های مورد تأیید استاندارد خراسان رضوی در حال انجام است. شایان ذکر است که منطقه خراسان رضوی 

دارای ۱۳۵ جایگاه CNG بوده که از آن تعداد ۷۸ جایگاه آن در شهر مشهد در حال خدمت‌رسانی به همشهریان است.

اراک / رضوان داودی‌جم: مدیرکل راه‌آهن اراک گفت: رکورد روزانه بارگیری با بارگیری ۶هزار و ۹۶۰تن بار در راه‌آهن شهرستان 
شکسته شد. حمید گوگوچانی افزود: اداره کل راه‌آهن شهرستان اراک با بارگیری ۱۴۶واگن باری به میزان ۶هزار و ۹۶۰تن در روز 

بیست و نهم دی‌ماه رکورد بارگیری در این ناحیه را جابه‌جا کرد.
 وی ادامه داد: مازوت، مازوت کم گوگرد، گاز، گندم و محصولات پتروشیمی عمده بارهای بارگیری شده در راه‌آهن شهرستان اراک بود 
که مجموع میزان تن کیلومتر مبدا و مقصد بارگیری آن به ۶میلیون و ۷۷۹هزار و ۴۷۲تن کیلومتر رسیده‌ است. مدیر کل راه‌آهن اراک 
گفت: آخرین رکورد بارگیری در این ناحیه پنجم فروردین ماه امسال ۱۱۹واگن به میزان ۶هزار و ۲۶۵تن و تن کیلومتر مبدا و مقصد 

چهار میلیون و ۷۸۶ هزار و ۲۴۰ تن کیلومتر بوده‌ است.

 naslefardanews  
  naslfarda
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Provinces توسط مدیرعامل شرکت بهره‌برداری

نفت‌وگاز غرب صورت گرفت

بازدید از نمایشگاه نفت،گاز 
پالایش و پتروشیمی تهران

کرمانشاه/ اکبر میثاقی
       kermanshahnaslefarda@yahoo.com

مهندس سعید ناصری‌پور، مدیرعامل شرکت 
بهره‌برداری نفت‌وگاز غرب ضمن حضور در 
بیست‌وپنجمین نمایشگاه بین‌المللی نفت،گاز، 
پالایش و پتروشیمی تهران از برخی غرفه‌های 
فعالان صنعت نفت بازدید و با متخصصان این 
صنعت دیدار و گفت‌وگو کرد. در این برنامه 
ضمن بازدید و بررسی ظرفیت شرکت‌های 
داخلی و بین‌المللی در حوزه صنایع مرتبط، 
جدیدترین دستاوردها و فناوری‌های روز 
متخصصان کشور در حوزه صنعت نفت 
مورد بررسی قرار گرفت و مذاکراتی با برخی 
سازندگان و تأمین‌کنندگان درخصوص 
شناسایی توانمندی‌های آنان و نحوه ارائه 
خدمات مطلوب شرکت صورت گرفت. گفتنی 
است در بیست و پنجمین نمایشگاه بین المللی 
نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی تهران ۵۵۰ 
شرکت داخلی، ۱۵ مرکز علمی- دانشگاهی 
۵۲ شرکت در حوزه‌های شتاب‌دهنده‌ها، 
استارت‌اپ‌ها، ماشین‌های دوار و الکترونیکی 
۲۷ شرکت در حوزه شکوفایی گرد هم آمدند 
تا مهم‌ترین دستاوردهای خود را در حوزه نفت 

گاز، پالایش و پتروشیمی ارائه کنند.

 مدیر سلامت محیط و کار 
معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی:

۱۵ واحد در همدان پلمب شد
همدان / گروه استان‌ها: مدیر سلامت محیط 
و کار معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی 
همدان از پلمب ۱۵ واحد متخلف خبر داد و 
گفت: هفت سوپرمارکت و خواربارفروشی 
تعطیل شد. لیدا رفعتی اظهار کرد: از ۲۲ تا ۲۹ 
دی‌ماه سه هزار و ۸۹۵ مورد از مراکز خدماتی، 
صنایع، اماکن عمومی و مراکز تهیه و توزیع مواد 
غذایی بازدید شد. وی گفت: طی بازرسی‌ها 
سه رستوران و پنج نانوایی نیز پلمب شد. وی با 
بیان اینکه ۳۰۱ مورد اخطار و معرفی به مراجع 
قضایی داشتیم افزود: در بازدید از واحدها ۷۷ 
درصد پروتکل‌های فاصله‌گذاری اجتماعی 
رعایت می‌شود. وی با بیان اینکه سه هزار و ۹ 
مورد رعایت پروتکل فاصله‌گذاری اجتماعی را 
شاهد بودیم گفت: ۷۸ درصد خدمات گیرندگان 
یعنی سه هزار و ۳۰ نفر نسبت به استفاده از 

ماسک حساس بودند.

 معاون حمل‌ونقل اداره کل راهداری 
و حمل‌ونقل جاده‌ای استان مرکزی:

 اولین دوره آزمون بدوخدمت 
رانندگان حرفه‌ای برگزار شد

اراک / گروه استان‌ها: معاون حمل‌ونقل 
اداره کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان 
مرکزی با اشاره به برگزاری اولین دوره آزمون 
بدو خدمت رانندگان حرفه‌ای در استان 
مرکزی اظهار داشت: این آزمون با هدف ارتقای 
سطح کیفی عملکرد رانندگان در طول مدت 
خدمتشان، با شرکت ۳۱ نفر برگزار شد. وی 
افزود: آموزش‌های اولیه در حوزه ارتقای عملکرد 
ناوگان حمل و نقل عمومی کالا و مسافر با 
موضوعاتی از قبیل امداد و نجات، سلامت شغلی 
رانندگان، ضوابط ایمنی و نحوه حمل بار، ایمنی 
و بهداشت، اخلاق حرفه‌ای در کار، ضوابط کلی 
حمل محمولات ترافیکی، مهارت‌های حرفه‌ای 
حمل مواد خطرناک از طریق آموزش مجازی به 
متقاضیان ارائه و درنهایت آزمون پذیرش در 
تاریخ 99/۱۱/5 به میزبانی اداره کل راهداری و 
حمل و نقل جاده‌ای استان مرکزی به عمل آمد. 
معاون حمل و نقل اداره کل راهداری و حمل و 
نقل جاده‌ای استان مرکزی خاطرنشان کرد: 
رانندگان حرفه‌ای برای دریافت کارت هوشمند 
باید آموزش‌های تخصصی و عمومی مربوطه 
را بگذرانند و در آزمون دوره‌های مذکور قبول 
شوند تا کارت هوشمند برای فعالیت‌شان در 

بخش کالا و مسافر صادر شود.
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مدیر اداره فرهنگی، اجتماعی و ورزشی 
شهرداری باغستان اعلام کرد:

 کسب‌وکارها بستری مناسب 
برای اشتغال کارآفرینان نوپا

باغستان / گروه استان‌ها: مدیر اداره فرهنگی 
اجتماعی و ورزشی شهرداری باغستان از تشکیل 
جلسه کارگروه تخصصی اشتغال خانگی بانوان 
شهری و روستایی در راستای ساماندهی، حمایت 
و ارتقای سطح توانمندی بانوان در حوزه اقتصاد 
خبر داد و افزود: توسعه کسب و کارهای کوچک 
و متوسط خانگی بستری مناسب برای اشتغال کار 
آفرینان نوپا وعاملی در کاهش میزان نرخ بیکاری 
است. شمسایی گفت: فواید مشاغل خانگی نسبت 
به کسب و کارهای دیگر باعث شده متولیان اشتغال 
کشور تمهیدات هوشمندانه‌ای برای استفاده ازاین 
ظرفیت بزرگ برای توسعه اشتغال پیش‌بینی 
کنند. وی از صاحبان مشاغل خانگی شهری و 
روستایی بانوان خواست جهت ثبت‌نام و استفاده از 
تسهیلات ستاد ساماندهی مشاغل خانگی بانوان به 
واحد»اموربانوان شهرداری« باغستان واقع در لاله 
دوم اصلی، ساختمان شماره )۱( حوزه فرهنگی 

اجتماعی ورزشی مراجعه کنند.

در راستای تحقق نظام جامع آموزش؛

دانش‌آموزان با نیازهای ویژه 
آموزش مهارتی می‌بینند

همدان / مریم بیگدلو 
news@ naslefarda.net

در راستای تحقق نظام جامع آموزش و تربیت 
فنی، حرفه‌ای و قانون حمایت از حقوق معلولان 
تفاهم‌نامه همکاری آموزشی بین اداره کل آموزش 
فنی و حرفه‌ای و آموزش و پرورش استان همدان 
)آموزش استثنایی( منعقد شد. این تفاهم‌نامه 
به منظور ارتقای توانمندی و افزایش مهارت 
دانش‌آموزان با نیازهای ویژه به عنوان گروه هدف 
و بهره‌مندی مستمر از ظرفیت‌های موجود بسته 
شد. وهب مختاران، با اشاره به اینکه نیازسنجی 
از اهداف مهم تفاهم‌نامه است گفت: سازمان دهی 
و اجرای دوره‌های آموزشی و مهارتی و ارزش‌یابی 
حوزه مربوطه از مهم‌ترین هدف‌های این تفاهم‌نامه 
است. وی تدوین و بازنگری استانداردهای شغل 
را از دیگر اهداف این تفاهم‌نامه دانست و بیان 
کرد: فرهنگ‌سازی آموزش‌های مهارتی در حوزه 
آموزش دانش‌آموزان با نیازهای ویژه مدنظر است. 
وی انجام بیمه مسئولیت مدنی کارآموزان در برابر 
حوادث حین آموزش را جزو تعهدات این اداره 
کل خواند و اظهار کرد: همکاری در تهیه و تأمین 
منابع آموزشی و کمک آموزشی نیز از تعهدات اداره 
کل آموزش فنی و حرفه‌ای است. این مسئول از 
تهیه سؤالات کتبی و پروژه‌های عملی مربوط 
به استانداردهای شغلی و شایستگی خبر داد و 
تصریح کرد: برگزاری آزمون‌های مربوطه براساس 
دستورالعمل‌ها و مقررات سازمان از دیگر تعهدات 
این اداره کل است. محمد پورداود، مدیرکل آموزش 
و پرورش استان همدان نیز با اشاره به همکاری و 
تعامل با اداره کل آموزش فنی و حرفه‌ای در راستای 
آموزش‌های مهارتی گفت: معرفی کارشناسان و 
متخصصان صاحب تجربه به فنی و حرفه‌ای جهت 
عضویت در کمیته‌های تخصصی تدوین و بازنگری 
استانداردهای شغل براساس قوانین آموزشی 
سازمان از تعهدات اداره کل آموزش و پرورش 
استان است. پورداود به منظور ایجاد هماهنگی در 
اجرا، از معرفی دوره‌های آموزشی فنی و حرفه‌ای 
به دانش‌آموزان با نیازهای ویژه سخن گفت: افراد 
متخصص جهت طراحی و ممیزی سؤالات و 
آزمون‌های عملی با رعایت ضوابط معرفی می‌شوند.

مدیرعامل شرکت گاز خراسان‌رضوی:

شهروندان گاز رایگان مصرف کنند
 مشهد / گروه استان‌ها:  مدیرعامل شرکت 
گاز خراسان‌رضوی گفت: مشترکان می‌توانند با 
صرفه‌جویی از مزایایی طرح تشویقی گاز رایگان 
یا اعمال تخفیف بهره‌مند شوند. به گزارش روابط 
عمومی شرکت گاز استان، حسن افتخاری با اعلام 
این مطلب افزود: با توجه به بخش‌نامه آذرماه هیئت 
وزیران، برای همه واحدهای خانگی که مصرف 
ماهانه آن‌ها طی ماه‌های سرد سال از ابتدای دی 
تا نیمه اول فروردین کمتر از 200 مترمکعب 
باشد، قبض رایگان صادر می‌شود. وی گفت: برای 
واحدهای خانگی که در محدوده قبض رایگان قرار 
نگیرند نیز اگر مصرف خود را نسبت به میانگین 
مصارف ماه‌های مشابه سال‌های 96 و 97 بیش 
از 10درصد کاهش دهند گازبهای آن‌ها با 15 
درصد تخفیف محاسبه خواهد شد. وی ادامه 
داد: برای واحدهای خانگی که مصرف ماهانه 
آن‌ها 15درصد بیشتر از میانگین مصرف ماه‌های 
مشابه در سال‌های 96 و 97 باشد، گاز بهای آن‌ها 
با 15درصد اضافه محاسبه می‌شود. افتخاری ادامه 
داد: برای ساختمان‌هایی که مصرف دوره مرجع 
آن‌ها در سال 96 کامل نیست، مبنای محاسبه 
مقادیر مصرف و دمای دوره مرجع سال 97 است. 

دریچه

مازندران / گروه استان‌ها: فرمانده انتظامی 
مازندران از کشف کلاه‌برداری ۱۰۰میلیارد ریالی 
با وعده فروش خودرو در شهرستان بابل خبر داد. 
سردار مرتضی میرزایی گفت: در مراجعه فردی 
به مأموران کلانتری۱۱ بابل مبنی بر کلاه‌برداری 
یک‌صد میلیون ریالی از وی با وعده فروش خودرو 
موضوع در دستور کار پلیس آگاهی آن شهرستان 
قرار گرفت. وی تصریح کرد: کاراگاهان اداره 
مبارزه با سرقت پلیس در تحقیقات و بررسی‌های 
همه‌جانبه دریافتند که متهم با اتخاذ روش‌های 
متقلبانه و برپایی شرکتی صوری، خود را به عنوان 
فعال در معاملات خودرویی معرفی و با این ترفند 
از مردم کلاه‌برداری می‌کند. فرمانده انتظامی 
استان مازندران اظهار داشت: در ادامه تحقیقات 
پلیسی، متهم که دارای سابقه فرار از زندان نیز بوده 
است، ضمن هماهنگی با مرجع قضائی در عملیاتی 
غافل‌گیرانه دستگیر شد. این مقام انتظامی در ادامه 
بیان داشت: متهم در تحقیقات و بازجویی‌های به 
عمل آمده به کلاه‌برداری از ۲۵ نفر از متقاضیان 

خرید خودرو در سراسر کشور در مجموع به 
مبلغی بالغ بر ۱۰۰میلیارد ریال اعتراف کرد. سردار 
میرزایی، درخاتمه با بیان اینکه متهم پس از تشکیل 
پرونده به مرجع قضائی معرفی شد، به مردم توصیه 
کرد: ضمن عدم اعتماد به افراد ناشناس، برای خرید 
خودرو و هرگونه معاملات تجاری دیگر به سایت‌ها 
و مراجع معتبر مراجعه کرده و در برخورد با موارد 
مشکوک موضوع را به مراجعه قضائی و انتظامی 

اطلاع دهند.

زنجان / صحرا رضایی: مدیرعامل شرکت 
آب‌وفاضلاب استان زنجان گفت: طی سال 
جاری تا کنون بیش از 9هزار و 481فقره حادثه 
آب در شهرهای استان زنجان رفع شده است. 
علیرضا جزءقاسمی اظهار کرد: در بین 21شهر 
استان زنجان بیشترین تعداد حوادث به ترتیب 
در شهرهای زنجان، خرمدره و قیدار رخ داده 
است. وی افزود: در شهر زنجان نیز بیش از سه 
هزار حادثه به وقوع پیوسته که بیشترین تعداد 
حوادث به ترتیب مربوط به ماه‌های شهریور،مهر 
و تیر بوده است. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
استان زنجان بیان داشت: بیشترین تعداد حوادث 
در استان زنجان به تفکیک نوع نیز به حوادث 
انشعابات، شبکه توزیع و خط انتقال ارتباط 
دارد. جزءقاسمی با اشاره به حوادث فاضلاب در 
شهرهای زنجان، ابهر و دندی گفت: تعداد کل 
حوادث رفع شده در بخش فاضلاب استان 313 
فقره بوده است. وی به خسارت سایر ارگان‌ها به 
تاسیسات آب و فاضلاب نیز اشاره کرد و افزود: 

نهادهای خدمات‌رسان و پیمانکاران شرکت 
درمجموع 282فقره خسارت به تاسیسات 
آب و فاضلاب استان زنجان وارد ساخته‌اند. 
این مسئول، حوادث انشعابات استان را نیز 
بیش از 6 هزار فقره عنوان کرد و گفت: شاخص 
حوادث انشعابات نسبت به انشعابات کل در 
استان زنجان 1.7درصد بوده که این رقم در 
‌مقایسه با میانگین کشوری 5درصد کمتر

 است.

مدیرعامل شرکت آب‌وفاضلاب استان زنجان خبر داد:

رفع بیش از 9هزار حادثه آب‌وفاضلاب طی سال جاری
فرمانده انتظامی مازندران خبر داد:

کلاه‌برداری میلیاردی با ترفند خرید خودرو در بابل

زنجان مازندران

ارتقای سرانه فضای سبز شهری 
در دستور کار شهرداری 

باغستان / سحر مصطفوی‌آرام 
aram.sahar69@gmail.com

شهردار باغستان، با اشاره به نقش‌آفرینی 
مهم فضاهای سبز شهری در جوامع 
شهری امروز، توسعه متوازن و ارتقای 
نشاط اجتماعی گفت: عملیات احداث 
بوستان چهارهزارمتری خیابان ۱۶ اصلی 
محله خادم‌آباد توسط شهرداری باغستان 
به سرعت در حال انجام است. حسن رنجبر 
با اشاره به پروژه احداث بوستان محله 
خادم‌آباد اظهار داشت: با توجه به رشد 
جمعیت و مهاجرت فزاینده به شهرها و در 
نتیجه گسترش همه‌جانبه شهرها، فضای 
سبز شهری نقش مهمی به منظور بهبود 

کیفیت زندگی شهری، کاهش آلودگی 
هوا و افزایش نشاط اجتماعی دارد. وی با 
اشاره به نقش‌آفرینی مهم فضاهای سبز 
در جوامع شهری امروز افزود: رشد سرانه 
فضای سبز شهری و احداث بوستان‌ها 
و پارک‌ها با توجه به اهمیت بالای آن 
در شهرنشینی امروز، یکی از مهم‌ترین 
محورهای عملکرد شهرداری‌ها در فرآیند 
توسعه شهری است. شهردار باغستان 
بیان داشت: شهر باغستان با توجه به قرار 
گرفتن در محور مواصلاتی غرب استان 
تهران به پایتخت و هم‌جواری با لکه‌های 
صنعتی و معدنی نیاز مبرمی به افزایش 
سرانه فضای سبز دارد. رنجبر با اشاره به 

توجه مدیریت شهری به این موضوع گفت: 
شورای اسلامی و شهرداری باغستان از 
ابتدای دوره پنجم مدیریت شهری نگاه 
ویژه‌ای را به احداث و بازسازی بوستان‌ها 
و ارتقای سرانه فضای سبز شهری داشته 
که پروژه‌های مختلفی در این خصوص 
تعریف و اجرا شده است. وی با اشاره به 

عملیات احداث بوستان محله خادم‌آباد 
ادامه داد: عملیات اجرایی احداث بوستان 
خیابان ۱۶ اصلی محله خادم‌آباد در زمینی 
به مساحت چهار هزار مترمربع نیز یک از 
پروژه‌های این حوزه است که طی ماه‌های 
اخیر احداث آن آغاز شده است. شهردار 
باغستان با اشاره به افتتاح و بهره‌برداری 

این پروژه در دهه مبارک فجر سال جاری 
تصریح کرد: در این بوستان علاوه بر 
طراحی فضای سبز امکانات مختلفی 
همچون زمین بازی کودکان، ایستگاه 
تندرستی، ست‌های ورزشی و غیره به 
منظور بهره‌مندی و غنی‌سازی اوقات 

فراغت شهروندان تعریف شده است.

شهردار باغستان اظهار کرد:

شاهرود/حسین بابامحمدی
news@ naslefarda.net

سرپرست فرمانداری شاهرود در نشست شورای آموزش 
و پرورش شهرستان در تالار ولایت فرمانداری این 
شهرستان، با بیان اینکه درخصوص توسعه آموزش، نقش 
و اهمیت آن باید بازنگری شود افزود: کشورهایی که در 

حوزه‌های مختلف جایگاه خوبی دارند به نظام آموزش و 
پرورش نگاه ویژه داشته‌اند.

 دکتر ابوطالب جلالی، با اشاره به اینکه تا قبل از شیوع 
ویروس کرونا به آموزش‌های مجازی توجه کافی نشده 
بود اظهار داشت: برای ارائه آموزش مجازی، توسعه 
نرم‌افزاری، اینترنت و خدمات فناوری اطلاعات ضروری 

است؛ معلمان و مربیان هم باید به تولید محتوا وقت 
بیشتری صرف کنند. سرپرست فرمانداری ویژه شاهرود 
گفت: مشارکت حوزه‌های مختلف صنعت، کشاورزی 
و معدن برای آموزش دانش‌آموزان ضروری است، باید 
بخشی از ظرفیت‌های معطل مانده آموزش و پرورش 
در قالب قراردادهای مشارکتی به بخش غیردولتی 
واگذار شود. دکترجلالی، سرپرست فرمانداری شاهرود 
تاکید کرد: برنامه‌های دهه فجر فرصت مناسبی برای 
بیان ماموریت‌های انقلاب اسامی در گام دوم برای 

دانش‌آموزان است.

سرپرست فرمانداری شاهرود:

برنامه‌های دهه‌فجر فرصتی برای بیان ماموریت‌های انقلاب اسلامی

شاهرود

عملیات احداث بوستان 
چهارهزارمتری خیابان ۱۶ اصلی 
محله خادم‌آباد توسط شهرداری 
 باغستان به سرعت در حال 

انجام است

تبریز/  روح‌اله عبدالعلی‌زاده 
news@ naslefarda.net

مشکلات شهری و شهرسازی در کلان‌شهر تبریز 
که امروز مورد نقد بسیاری از دلسوزان و کارشناسان 
مسائل شهرسازی است، نیازمند همدلی، هم‌گرایی و 
کار کارشناسانه با استفاده از کارشناسان مجرب است 
که بتوان یک راهکار اساسی در شأن کلان‌شهری 
مثل تبریز ارائه و عمل کرد. مشکلاتی همچون 
معظل حاشیه‌نشینی، بافت‌های فرسوده، ترافیک 
درون‌شهری، اتمام هر چه سریع‌تر متروی، ایجاد 
مراکز رفاهی و تفریحی و ... . به‌رغم فعالیت‌های خوبی 
که طی سال‌های اخیر در شهر تبریز انجام می‌شود، 
کافی و مورد رضایت مردم نیست؛ به خصوص اینکه 
مردم مناطق کم‌برخوردار به وضوح،این خدمات 
را لمس نمی‌کنند. پیرامون همین موضوعات و 
مسائل شهری گفت‌وگویی انجام دادیم با مهندس 
اصغرمکرمی، از جوان‌ترین متخصصان و کارشناسان 
مسائل شهرسازی در تبریز، مدیرعامل شرکت 
ساختمانی امدادسازه آذر، مجری حقوقی سازمان 
نظام مهندسی، مدیر اجرایی پروژه‌های بسیج 
سازندگی و فارغ‌التحصیل رشته عمران و سازه که 

در ادامه می‌خوانید.
ضرورت به‌کارگیری نیروهای متخصص 
در امر شهرسازی در بدنه شهرداری 

تبریز

اصغرمکرمی منشا اکثر مشکلات موجود را عدم به 
کارگیری نیروهای متخصص در امر شهری دانست 
و گفت: این مشکل تقریباً در تمام ادوار شهرداری 
بوده و هست و متأسفانه گاها افرادی که هیچ ذهنیت 
و تخصصی در زمینه عمران و شهرسازی ندارند، 
برای کلان‌شهر تبریز تصمیم‌گیری کرده‌اند که 
نتیجه آن هم به همین مشکلات موجود منتهی 
شده است. وی با بیان اینکه در بین جوانان تبریز 
افراد متخصص،خبره و نو اندیش در مسائل شهری 
زیاد است گفت: متأسفانه عده‌ای هنوز دوست ندارند 
که به جوان‌ها و نیروهای بومی بها بدهند؛ در حالی 
که بهترین جوانان و فارغ‌التحصیلان را داریم که در 
المپیادهای بین‌المللی مدال کسب می‌کنند اما در 

داخل از ظرفیت‌های آن‌ها استفاده نمی‌شود.
حاشیه‌نشینی؛ محصول کنترل و نظارت 

ناکافی بر ساخت‌وسازها
مجری حقوقی سازمان نظام مهندسی در ادامه 
با اشاره به مشکلات و معظلات حاشیه‌نشینی در 
کلان‌شهر تبریز گفت: حاشیه‌نشینی در شهرهای 
بزرگ علل و عواملی دارد که بنده فقط از بعُد 
شهرسازی به آن نظر می‌دهم و آن اینکه شاید نظارت 
و کنترل لازم برای جلوگیری از گسترش و ایجاد 

چنین بافت‌هایی توسط شهرداری‌ها صورت نگرفته 
است. وی افزود: باید با ایجاد سکونت‌گاه‌های اصولی و 
منطقی، ایجاد امکانات بهتر در شهرک‌های مسکونی 
و ... از گسترش حاشیه نشینی جلوگیری کنیم؛ چراکه 
دیدن مناظر ناشایست حاشیه‌نشینی نه در شأن مردم 

و نه در شأن نام تبریز است.
توزیع عادلانه خدمات و امکانات شهری 

در همه مناطق
مدیرعامل شرکت ساختمان‌سازی امدادسازه آذران 
با اشاره به نارضایتی مردم از توزیع ناعادلانه خدمات 
شهری گفت: این مسئله تقریباً در چندین دهه 
اخیر همیشه مورد انتقاد مردم هست. متأسفانه به 
دلایلی اکثر امکانات رفاهی، خدماتی و زیباسازی 
دربرخی مناطق برخوردار انجام می‌شود که باعث 
به وجود آمدن تبعیض و چهره دوگانه در سطح شهر 
می‌شود؛یک منطقه از شهر با برخورداری از امکانات 
بی‌شمار و ساختمان‌های لوکس و مجلل و مناطقی 
دیگر با حداقل‌ترین امکانات شهری!  مهندس مکرمی 
ادامه داد: برای اعتمادسازی و رعایت عدالت، حتماً باید 
این امکانات و خدمات را به سمت مناطق کم‌برخوردار 
سوق دهیم، هر چند طی سال‌های اخیر شاهد اجرای 
برخی از پروژه‌ها در مناطق کم‌برخوردار هستیم ولی 

به نظرم کافی و رضایت‌بخش نیست
متأسفانه کلان‌شهر تبریز از لحاظ 
مناطق تفریحی و گردشگری 

کمبودهای زیادی دارد
مهندس اصغر مکرمی در بخش دیگر این گفت‌وگو 
با بیان اینکه تعداد مراکز تفریحی، گردشگری و 
رفاهی شهر تبریز در حد و اندازه‌های این کلان‌شهر 
نیست گفت: به غیر از مجموعه ائل‌گلی و تفرج‌گاه 
عون‌بن‌علی، جای شاخص دیگری در شهر تبریز وجود 
ندارد که جواب‌گوی گردشگران باشد. وی گفت: علاوه 
بر این مراکز تفریحی هم در تبریز، نسبت به جمعیت 
آن کمتر است و مدیران شهری حتماً ایجاد مراکز 

تفریحی بزرگ را در اولویت قرار دهند.
توسعه کسب و کارهای شهری با امکانات 

شهرداری
مدیر اجرایی پروژه‌های بسیج سازندگی گفت: 
شهرداری می‌تواند با ایجاد امکانات و تسهیلات 
ازجمله تأمین مکان برای مشاغل کوچک شهری 
مثل صنایع‌دستی، فعالیت‌های هنری و... به ایجاد 
اشتغال در جامعه کمک کند. وی گفت: سازمان 
بسیج سازندگی مشابه همین کار را در مناطق محروم 
با اعطای تسهیلات و حمایت از مشاغل خانگی و 
مشاغل کوچک انجام داد و بسیار هم موفق بود؛لذا 
شهرداری هم می‌تواند با الگو قرار دادن این طرح 

قدم‌های مثبتی بردارد.

متخصص و کارشناس مسائل شهرسازی:

شهر تبریز از لحاظ مناطق تفریحی و رفاهی کمبود دارد

تبریز


